
l
 
l 

l
 
l 
j 

Camera di CommercIo 
Frosinone 

~ 
• 

1 Addi, 04/08/2014 l 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 163 

OGGETTO: BANDO A.I.D.A. ANNUALITA' 2014. DOMANDE AMMESSE ALL'ESAME 
DEL COMITATO DI VALUTAZIONE. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la Deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 30 ottobre 2013, concernente 
l'approvazione della Relazione previsionale e programmatica anno 2014; 

VISTA la Deliberazione n. 16 del 19 dicembre 2013, con la quale il Consiglio camerale 
ha approvato il Preventivo per l'anno 2014; 

VISTA la Deliberazione della Giunta camerale n. 110 del 19 dicembre 2013, relativa 
all'approvazione del budget direzionale anno 2014; 

RILEVATO che, tra gli interventi economici dell'Ente, è espressamente prevista la voce 
"Sostegno all'innovazione (Progetto ALDA)"; 

l RILEVATO che, da diversi anni, il Bando ALDA eroga contributi per la realizzazione 
di programmi di innovazione e che, in considerazione dell'efficacia di tale misura aì 

i sostegno delle aziende, l'Ente ha stabilito di proseguire l'iniziativa anche per l'anno 2014; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 103 del 12/05/2014 con la quale è stato 
affidato l'incarico al Pa.L.Mer. - Parco Scientifico e Tecnologico del Lazio Meridionale scrl 
- per la realizzazione del ciclo di attività connesse alla gestione del progetto; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.107 del 16/05/2014, con la quale è stato 
approvato il Bando ALDA 2014; 

ESAMINATO il contenuto del Bando relativo all'annualità 2014; 

RILEVATO che nel periodo di apertura del Bando, dal 22/05/2014 al 04/07/2014, sono 
pervenute complessivamente n. 50 domande come di seguito riportate: 

N. Rea DENOMINAZIONE 
1 59855 SOLEKO - SOFT LENS KONTACT SOCIETA' PER AZIONI 
2 141349 ISTITUTO SOFIA PICCOLA socrsrv COOPERATIVA A R.L. 
3 126353 SYSTEA - SYSTEMS TECHNOLOGY ADVANCE S.P.A. 
4 129291 BUCCIARELLI MOTOR CAR SRL 
5 180109 MO.S.A.I.C. - MOTION SYSTEM AND INFORMATION CONTROL - S.R.L. 
6 178966 TMP ENGINEERING S.R.L. 
7 149921 Technical Partners s.r.l. 
8 180103 Fibraservice Srl 
9 156549 Server Pian srl 

Pagina 1/6 



Camera di Commercio

<1( Frosinone ........_--' 

10 143682 BLlNDOOR S.R.L. 
11 177396 COOPERATIVA SOCIALE IGEA 
12 128358 I.SA lnoeonena Sicurezza Ambiente srl 
13 181229 EUROTEKNITES SOCIETA' COOPERATIVA 
14 139509 P.M.A. Engineering soc coap 
15 179655 BAGNETTI SISTEMI S.R.L. 
16 87414 Teleuniverso sr1 
17 170776 KOLORPLAST ­ S.R.L. 
18 105326 Arken soa 
19 161268 ANTICHE FORNACI S.R.L. 
20 131688 CENTRO COSTRUZIONI S.R.L. 
21 169562 PROGEMEC S.R.L. 
22 104207 MASSARO COSTRUZIONI S.R.L. 
23 145438 Studia ingegneria Maggi srì 
24 144192 SVILUPPO E SERVIZI DI MAGGI MARIA SAS. 
25 178392 O.S.I.M. SR.L. 
26 176192 MACKMA S.R.L 
27 177854 COMPNEXT S.R.L. 
28 181526 COOPERATIVA STUDI PARLAMENTARI - SOCIETA' COOPERATIVA 
29 COSTITUENDA WALTER MASI (POLLICINO SRU 
30 COSTITUENDA CLAUDIA ALTOBELLI (2PUNTOZERO) 
31 176633 EARTRONIK S.R.L. 
32 136315 ECOQUALlTY S.R.L. 
33 COSTITUENDA LUCIANA DI MAMBRO (DEVELOPMENT AND ENGINEERING SRU 
34 COSTITUENDA VALENTINO VALENTE 
35 104888 S.V.I.R. SRL 
36 151822 Kubicue S.pA 
37 148143 SE.DI.F. MANAGEMENT - S.R.L. 
38 180790 SUPERFICI EVOLUTE S.PA 
39 178091 PIANETA PANE S.R.L. UNINOMINALE 
40 179933 INFORMAETICA SOCIETA' COOPERATIVA 
41 94595 GIMA INDUSTRIA - S.R.L. 
42 160030 SILICE ENERGIE COOPERATIVA SOCIALE 
43 179235 VESTA S.R.L. 
44 174507 AMBRA - S.R.L. 
45 119469 EURO.F.1. S.R.L. 
46 177539 ARAKNIAsrl 
47 163217 seret art in technalacv srl 
48 105448 ACQUA & TERME FIUGGI - SOCIETA' UNIPERSONALE PER AZIONI 
49 175936 MIASS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA A CAPITALE RIDOTTO 
50 114243 S.M.ET. ITALIA S.P.A. 

RILEVATO che per 8 delle 50 domande pervenute sussistono problematiche relative 
alla mancanza di taluni requisiti formali previsti dal Bando e precisamente: 

1) SMET ITALIA SPA: domanda inviata via PEC il 17/07/2014, e quindi oltre 
termini previsti dal Bando. 

2) PMA ENGINEERING: domanda inviata via PEC ma non inoltrata all'indirizzo 
PEC previsto nel Bando promozione@fr.legalmail.camcom.it, ma all'indirizzo di 
posta elettronica ordinaria promozione@fr.camcom.it e per tale motivazione 
esclusa, ai sensi dell'art. 4 del Bando. 

Pagina 2/6 

mailto:promozione@fr.camcom.it
mailto:promozione@fr.legalmail.camcom.it


Carnera di Commercio 
Frosinone 

3 - 4) SUPERFICI EVOLUTE SPA e PIANETA PANE SRL: trattasi di aziende 
iscritte al R.EA solo in settori di attività economica esclusi dall'art. 3 del Bando. 

5) TMP ENGINEERING SRL: omesso versamento diritto annuale 2013. 

6) EARTRONIK SRL: omesso versamento diritto annuale 2013. 

7) SE.DLF. MANAGEMENT SRL: omesso versamento diritto annuale 2013. 

8) SILICE ENERGIE COOPERATIVA SOCIALE: omesso versamento diritto 
annuale 2012, tardato versamento diritto annuale 2013 con rawedimento 
insufficiente. 

RILEVATO, altresì, che il Comitato di Gestione del Bando ALDA, nella seduta del 
24/07/2014, ha disposto l'esclusione delle 8 domande sopramenzionate, e tenuto conto 
che la CCIAA di Frosinone pubblicherà la presente Determinazione Dirigenziale, sul sito 
dell'Ente con valore di notifica, rendendo noti i risultati della prima fase di valutazione, 
preso atto che qualora pervengano osservazioni, considerazioni o nuovi elementi da parte 
delle predette aziende, le domande in argomento potranno essere riesaminate nella 
seconda seduta del Comitato di gestione prevista nel mese di settembre p.v., e ritenuto 
infine di fissare al 31 agosto 2014 il termine ultimo per la presentazione delle predette 
osservazioni; 

PRESO ATTO, pertanto, che il Comitato di Gestione del Bando ALDA 2014, nella 
seduta del 24/07/2014, ha approvato il seguente elenco di domande escluse ai sensi degli 
artt. 3 e 4 del Bando ALDA 2014: 

N. Rea Denominazione Motivo di esclusione 
6 178966 TMP ENGINEERING SRL Omesso versamento diritto annuale 2013 
14 139509 P.MA ENGINEERING SOCIETA 

COOPERATIVA 
Domanda non inviata all'indirizzo PEC indicato sul Bando 

31 176633 EARTRONIK SRL Omesso versamento diritto annuale 2013 
37 1148143 SE.DI.F. MANAGEMENT SRL Omesso versamento diritto annuale 2013 
38 180790 SUPERFICI EVOLUTE SPA Azienda iscritta al REA soltanto per settori di attività 

economica esclusi dall'art. 3 del Bando 
39 178091 PIANETA PANE SRL Azienda iscritta al REA soltanto per settori di attività 

economica esclusi dall'art, 3 del Bando 
42 160030 SILICE ENERGIE COOPERATIVA 

SOCIALE 
Omesso versamento diritto annuale 2012, tardato 
versamento diritto annuale 2013 con rawedimento 

insufficiente 
50 114243 SMET ITALIA SPA Domanda inviata oltre i termini orevisti nel Bando 

VISTO il verbale del Comitato di Gestione del 24/07/2014, con il quale sono state 
ammesse n.22 domande alla seconda fase di valutazìone prevista dal Bando, e preso atto 
che n. 20 domande non sono state ammesse alla successiva valutazione; 

CONSIDERATA la necessità di recepire le risultanze delle valutazioni effettuate dal 
Comitato di Gestione; 

Pagina 3/6 



Camera dI Commercio 
Frosinone 

ACQUISITO sul presente 
Responsabile del Servizio VI; 

provvedimento il parere sotto il profilo tecnico del 

RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

di prendere atto, in base al verbale del Comitato di Gestione del 24/07/2014, delle 
risultanze delle valutazioni effettuate, come riportate nei seguenti elenchi: 

- "Elenco delle aziende ammesse" alla seconda fase di valutazione; 

- "Elenco delle aziende non ammesse per mancato raggiungimento del punteggio 
minimo di 50 punti previsti dall'art. 7 del Bando"; 

- "Elenco delle aziende non ammesse per mancanza dei requisiti previsti dagli artt. 3 
e 4 del Bando"; 

"Elenco delle aziende ammesse" alla seconda fase di valutazione 

Miglioramento 
Coerenza e dal punto di vista 

qualità innovativo di Punteggio
Denominazione diritto camerale ValutazioneN. Rea 

progettuale processoli elo Totale 
(da Oa 25) prodottoli (da Oa
 

75)
 

1
 SOLEKO REGOLARE53855 15 40 55 AMMESSO 

3 SYSTEA AMMESSO 

4 

126353 REGOLARE 20 40 60 

BUCCIARELLI MOTOR CAR SRL 129291 REGOLARE 20 40 60 AMMESSO 

7 TECHNICAL PARTNERS S.R.L. 149921 REGOLARE 20 30 50 AMMESSO 

I.SA Ingegneria Sicurezza
128358 REGOLARE 25 30 AMMESSO12 55

Ambiente srl 

16 REGOLARE 26 51 AMMESSO 

18 

87414 TELEUNIVERSO S.R.L. 25 

50 AMMESSO 

20 

105326 ARKEN S.P A REGOLARE 25 25 

AMMESSO 

21 

131688 CENTRO COSTRUZIONI S.R.L. REGOLARE 25 28 53 

AMMESSO 

22 

169562 PROGEMEC S.R.L. REGOLARE 20 30 50 

104207 MASSARO COSTRUZIONI S.R.L. REGOLARE 20 32 52 AMMESSO 

25 AMMESSO 

27 

178392 O.S.I.M. SR.L. REGOLARE 25 28 53 

REGOLARE 10 40 50 AMMESSO 

CLAUDIA ALTOBELLI 
177854 COMPNEXT S.R.L. 

AMMESSOCOSTITUENDA REGOLARE 20 30 5030 2PUNTOZEROl 

35 AMMESSO 

36 

104888 S.V.I.R. SRL REGOLARE 25 28 53 

REGOLARE 20 30 50 AMMESSO 

41 

151822 KUBIQUE S.P.A. 
AMMESSO 

43 

GIMA INDUSTRIA - S.R.L. REGOLARE 25 30 5594595 

VESTA S.R.L. REGOLARE 20 35 55 AMMESSO179235 

AMBRA - S.R.L. REGOLARE 25 30 55 AMMESSO 

45 

44 174507 
AMMESSO 

46 

REGOLARE 25 25 50119469 EURO.F.1. S.R.L. 
50 AMMESSO 

48 

ARAKNIA srl REGOLARE 20 30177539 

105448 ACQUA & TERME FIUGGI REGOLARE 25 25 50 AMMESSO 

49 REGOLARE 25 27 52 AMMESSO175936 MIASS 

Pagina 4/6 



Camera di Commercio 
Frosinone 

"Elenco delle aziende non ammesse per mancato raggiungimento del punteggio 
minimo di 50 punti previsti dall'art. 7 del Bando" 

Miglioramento dal 
Coerenza e punto di vista 

N. Rea Denominazione qualità 
progettuale 

innovativo di 
processo/i e/o 

Punteggio 
Totale 

Valutazione 

(da Oa 25) prodotto/i (da Oa 
75) 

2 141349 ISTITUTO SOFIA 15 25 40 NON 
AMMESSO 

5 180109 MO.SAI.C. 15 25 40 NON 
AMMESSO 

8 180103 FIBRASERVICE S.R.L. 10 20 30 
NON 

AMMESSO 

9 156549 SERVERPLAN S.R.L. 15 25 40 NON 
AMMESSO 

10 143682 BLlNDOOR S.R.L. 8 20 28 NON 
AMMESSO 

11 177396 COOPERATIVA SOCIALE IGEA 20 18 38 NON 
AMMESSO 

13 181229 EUROTEKNITES SOCIETA' COOPERATIVA 20 20 40 NON 
AMMESSO 

15 179655 BAGNETII SISTEMI S.R.L. 20 18 38 NON 
AMMESSO 

17 170776 KOLORPLAST - S.R.L. 15 15 30 NON 
AMMESSO 

19 161268 ANTICHE FORNACI S.R.L. 20 15 35 NON 
AMMESSO 

23 145438 STUDIO INGEGNERIA MAGGI S.R.L. 15 20 35 NON 
AMMESSO 

24 144192 SVILUPPO 
SAS. 

E SERVIZI DI MAGGI MARIA 15 20 35 NON 
AMMESSO 

26 176192 MACKMA S.R.L 15 28 43 NON 
AMMESSO 

28 181526 COOPERATIVA STUDI PARLAMENTARI 20 20 40 NON 
AMMESSO 

29 COSTITUENDA WALTER MASI (POLLICI NO SRL) 20 20 40 NON 
AMMESSO 

32 136315 ECOQUALlTY S.R.L. 20 15 35 NON 
AMMESSO 

33 LUCIANA DI MAMBRO (DEVELOPMENT AND COSTITUENDA 
ENGINEERING SRU 

20 25 45 NON 
AMMESSO 

34 COSTITUENDA VALENTINO VALENTE 20 15 35 NON 
AMMESSO 

40 179933 INFORMAETICA SOCIETA' COOPERATIVA 20 25 45 NON 
AMMESSO 

47 163217 SERET ART TECHNOLOGY S.R.L. 25 20 45 NON 
AMMESSO 

Pagina 5/6 



Camera di Commercio 
Frosinone 

"Elenco delle aziende non ammesse per mancanza dei requisiti previsti dagli 
artt. 3 e 4 del Bando" 

N. Rea Denominazione Motivo di esclusione 
6 178966 TMP ENGINEERING SRL Omesso versamento dirilto annuale 2013 
14 139509 P.MA ENGINEERING SOCIETÀ 

COOPERATIVA 
Domanda non inviata all'indirizzo PEC indicato sul Bando 

31 176633 EARTRONIK SRL Omesso versamento dirilto annuale 2013 
37 1148143 SE.DI.F. MANAGEMENT SRL Omesso versamento dirilto annuale 2013 
38 180790 SUPERFICI EVOLUTE SPA Azienda iscritta al REA soltanto per seltori di altività 

economica esclusi dall'art. 3 del Bando 
39 178091 PIANETA PANE SRL Azienda iscritta al REA soltanto per seltori di altività 

economica esclusi dall'art. 3 del Bando 
42 160030 SILICE ENERGIE COOPERATIVA 

SOCIALE 
Omesso versamento diritto annuale 2012, tardato 
versamento dirilto annuale 2013 con rawedimento 

insufficiente 
50 114243 SMET ITALIA SPA Domanda inviata oltre i termini orevisti nel Bando 

Le domande ammesse, sono stete trasmesse al Pa.L.Mer. per la successiva attività di 
Technology Assessment di cui all'art. 5 del Bando, i cui esiti dovranno essere 
trasmessi al competente Comitato di Valutazione. 

Il presente documento viene pubblicato sul sito camerale www.fr.camcom.it 
Come previsto dall'art. 5 del Bando A.I.DA 2014 la pubblicazione sul sito ha valore di 
notifica a tutti gli effetti. 

Parere favorevole tecnico 
Il Responsabile del 8ervizio VI 
Dr. Giuseppe Masetti 

IL 8EGR~ GENERALE 
(DR. FED_'iCO 818TI) 

GM/ 

Pagina 6/6 


